Juíza de Direito Adv - Luciana Rosa da Silva.

00058 - 001005110665-5
Autor: Nadir da Silva Lima; Réu: Real Seguros S/A => FINAL DE
SENTENÇA: (...) ISTO POSTO, julgo parcialmente procedente o
pedido para condenar a ré a pagar à autora o montante de R$
2.845,99 (dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e noventa e
nove centavos), devidamente corrigido desde a época em que o

sinistro foi liquidado(28.04.2004) e acrescido de juros legais a
contar da citação(16.06.2005)-fl.19)... P.R.I. Boa Vista, 03 de
agosto de 2005. (a) Tânia Maria Vasconcelos Dias- Juíza de

[...]

00063 - 001005110493-2
Autor: Jaeder Natal Ribeiro; Réu: Construtora Soma => FINALDE
SENTENÇA: (...) ISTO POSTO, ancorado em tudo mais que dos
autos consta, julgo procedente o pedido contido na presente ação,
condenando a ré a pagar ao autor a quantia de 8.447,63 (oito mil
quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e três centavos)
sendo 6.447,63(seis mil quatrocentos e quarenta e sete reais e
sessenta e três centavos) a título de dano material e R$
2.000,00(dois mil) por reparação moral... P.R.I. Em 15 de agosto de
2005. (a) Erick Linhares- Juiz de Direito Adv - Jaeder Natal
Ribeiro, Hindenburgo Alves de O. Filho.

2º JUIZADO CÍVEL

[...]

00079 - 001005098975-4
Autor: Marivaldo Batista; Réu: Boa Vista Energia S/A => FINAL
DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, ancorado em tudo mais que dos
autos consta, julgo procedente o pedido contido na presente ação,
condenando a ré a pagar ao autor a quantia de R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais). O quantum indenizatório deve
ser monetariamente corrigido, desde a publicação desta decisão (STJ,
REsp 204677/ES), pelo índice adotado pelo TJRR, ou em caso de
extinção, permite-se a substituição por outro indicar financeiro,
desde que adote parâmetros de cálculos similares.

[...]

00082 - 001005104159-7
Autor: Sttefani Pinheiro Ribeiro; Réu: Banco Itaú S/A => FINAL
DE SENTENÇA:..., ISTO POSTO, ancorado em tudo mais que dos
autos consta, julgo procedente o pedido contido na presente ação,
condenando o réu a pagar ao autor a quantia de R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais). O quantum indenizatório deve
ser monetariamente corrigido, desde a publicação desta decisão (STJ,
REsp 204677/ES), pelo índice adotado pelo TJRR, ou em caso de
extinção, permite-se a substituição por outro indicador financeiro,
desde que adote parâmetros de cálculos similares.